Ergo ego

Ego ego barbarie magni prope littora port⁹
 Quam vidisset refers: aut te vidisse putabas:
 Indixi bellum tyrrhena a sede protectus
 Cum primum in patriā redij: quā deniq^z visam
 Congressus fudi nostre^z ex orbe fugauit,
 Illa quidē magnis ducibus rem gessit: & omnes
 Hesperię populos victrix dicticne tenebat.
 Neue graui quoniam miseris exire liceret
 Seruitio: validas imponit mōnibus arces
 Sed prætoritas illi Salmantica sedes
 Præbuit: vnde viros partes dimittat in omnes:

Ergo ego. Quomodo barbariam fuderit fugaueritq; exponit. Ordo est. Ego profectus à sede Tyrrhena; id est ab Italia, cuius pars supra Romā ad meridiē versa Tyrrhenia antiquis temporibus dices batur: indixi bellum barbarie: quā refers te vidisse, aut putasti te videre, quod non videbas: idq; prope littora magni portus, qui aut est Almeria aut nō longe ab ea. Indixi inquā cum primū redij in partiam. Quā visam, id barbariā referendum est. Congressus, pugna cōmissa. Fudi & fugauit. Ex quo occupauit Hispaniam barbaria: prius narrat: deinde quomodo illā profigauit. Illa quidem barbaria. Gessit rem, administravit negotiū. Magnis ducibus, hominibus, qui videbantur præse ferre magnā doctrinę speciē: cum nihil seirent. Tedebat dictione, id est sub legibus & potestate sua, & vt exerceret iniqui ex arce dominione: muniri quedā loca, sed precipue Salmanticā. Ordo est. Imponit mōnibus, id est super populorū dorsum, Arces, ne subditis miseris liceret, aliquando exire ex grāni ser-

Oris qui rumpant: vacuent cultoribus agros:
Et spargant nostris a se data semina terris.
Hos ego palantes cupiens arceret: Minerua
Quae fauet ingenij: iussit secedere bello:
Consiliumque dedit, qua sit ratione gerendum.
Ipsa petenda tibi est tantorum causa malorum
Barbaries regni columen quae fixit in arce.
At velut Alcides peteret cum viribus hydram
Et crescens dano monstrum: non ante peremit
Guttura quam validis compressit fæua lacertis
Percipias tenues nanimam exhallare coegit:

uitio, ex Vergilio in Bucolicis. Neque enim seruitio me exire licebat.
Prætoricias sedes, id est domū regiā. Nam quia Prætores dicti sunt,
quod præirent honoribus: omisso Prætoris significatu, qui est rede
re uniuersi: suum ius. Præterium dicitur domus regis, & Prætoria
cohors, que regis custodie preposita est: & nauis præatoria, qua
rex vehitur. Ergo sedes prætorias, vel prætoricias, id est regales.
Dimittat, id est bellatores per diuersas partes mittat. Qui rumpat
ocia, id est pacem & bonas artes pacæ aliias. Cultoribus, sermonis
latini peritis. Semina dana à se, id est lollium, iuenā sterile, & que
frugibus nocent, & est metaphora frequens etiam in sacris literis.
Hos ego, scilicet duces barbarie. Palates, id est vagos & per totā
Hispaniā dispersos. Minerua, artiū dea & inuentrix, ideo ingenic
rum faatrix. Secedere bello, id est ab huiusmodi belli gerendi ratios
ne: qua nunquam potuisset cōponi & finiri. Ipsa petenda, verba sunt
Minerue. Ipsa barbaries, id est non duces, sed ipsa est petēda: quip
pe quib